令和２年４月２０日
保護者各位

武豊町立武豊中学校長 榊原 正弘

令和２年度学年費口座振替について

保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、武豊町では学年費等の集金につきましては、口座振替で行っています。本校での今年

度の集金計画は下記のとおり予定していますので、よろしくお願いします。

記

１ ３月の学校休業による給食費の取り扱いについて（２，３年生）
２月の口座振替で徴収しておりました３月分給食費３，６４０円（２６０円×１４回）

ですが、５月分給食費（６月５日振替）の支払いに充てさせていただきます。
５月１２日振替の集金は、４月も学校が休業になりましたので学年費とＰＴＡ会費のみ

となります。
なお、今年度給食費は１食２９０円となります。年間の増額は１，２年生が５，１９０

円（１７３回分）、３年生が４，５３０円（１５１回分）となります。

２ 学年費に含まれるもの
・副教材費、実習材料費、給食費、生徒会費、ＰＴＡ会費などです。

２年生は２月に修学旅行経費 (５８，０００円)

を学年費と一緒に引き落とします。２月だけ高額となります。
・ＰＴＡ会費は、年間一世帯１，５００円で上の学年の生徒からの引き落としとなります。
（５月１２日に引き落としします。ＰＴＡ会費の引き落としがない生徒は、下記の金額
から１，５００円を減額した金額となります。）

・教育後援会費（年間２，２００円）は、６月５日に引き落としします。

３ 月別の振替予定について
振替予定日は５月は１２日、その他の月は５日ですが、金融機関が休業日の場合は翌営

業日となります。なお、４月・８月・３月は振替を行いません。最終振替の２月は集金状
況等により金額調整月とさせていただきます。
振替予定日の前日までに口座残高の確認をお願いします。

振替予定日 １ 年 ２ 年 ３ 年

５月１２日(火) １０，０００円 ５，０００円 ５，０００円

６月 ５日(金) １０，０００円 １０，０００円 １０，０００円

７月 ６日(月) １０，０００円 １０，０００円 １０，０００円

９月 ７日(月) １０，０００円 １０，０００円 １０，０００円

１０月 ５日(月) １０，０００円 １０，０００円 １０，０００円

１１月 ５日(木) １０，０００円 １０，０００円 １０，０００円

１２月 ７日(月) １０，０００円 １０，０００円 １０，０００円

１月 ５日(火) １０，０００円 １０，０００円 １０，０００円

２月 ５日(金) １０，０００円 ６４，０００円 ５，０００円

±調整 ±調整 ±調整

補 足 林間学習を次年度実施 ２月の集金に修学旅行 卒業アルバム代を月々
するため、例年５月に 費５８，０００円を含 の学年費で積立を行い
集金する林間学習費を みます。 ます。
次年度に集金します。

《備考》 就学援助家庭については、給食費分を減額して集金いたします。

４ 会計報告について
各学年から、学期ごと（９月、１月、３月）に報告いたします。